# 株式会社京都銀行

京都市下京区烏丸通松原上る 郵便番号600-8652

# 興銀リース株式会社と連携し 海外ビジネスのサポートを強化します!

~ グループ会社 京銀リース・キャピタルが国際業務に係る協定を締結 ~

京都銀行(頭取 髙崎 秀夫)では、京銀リース・キャピタル株式会社(代表取締役会長 勝田 純一)および興銀リース株式会社(代表取締役社長 大西 節)と連携し、海外におけるリースサービスを開始しましたのでお知らせいたします。

当行グループ会社の京銀リース・キャピタル株式会社は、本日(平成27年1月14日(水))、 興銀リース株式会社と国際業務に係る協定を締結いたしました。本協定により、海外に進出され ているお客様、進出を検討されているお客様に対して、興銀リース株式会社の海外ネットワーク を活用した海外でのリースサービスの提供が可能となります。

当行ではこれまで、香港、上海、大連、バンコクに駐在員事務所を設置し、アジア地域における支援体制の充実を図るとともに、アジアの地元銀行との提携による経済・投資環境情報の提供や現地金融サポートで、お客様の海外ビジネスを支援してまいりました。今後も、さまざまなお客様のニーズにお応えできるよう、海外ビジネスのサポート体制を一層充実させてまいります。

記

## 1. 京銀リース・キャピタル株式会社と興銀リース株式会社の業務協定の概要

- (1) 海外ビジネスを展開されているお客様または検討されているお客様に対する、 リースサービス等金融サービスの提供や、各種海外情報の提供
- (2) 海外投資環境等に関する情報交換
- (3) その他、グローバルに展開されるビジネスに係る情報交換および連携等

#### 2. 協定締結日

平成27年1月14日(水)

### <ご参考>

・興銀リース株式会社の海外ネットワーク:中国、インドネシア、タイ、フィリピン

以上